Estado de Mato Grosso

Poder Judiciário
Comarca de Mirassol D’Oeste

Central de Administração

1

Autos nº. 1626-82.2016.811.0011 – Código 237715

EDITAL N.º 005/2016/CA

De ordem da Excelentíssima Doutora EDNA EDERLI COUTINHO – Meritíssima

Juíza de Direito e Diretora do Foro em substituição legal desta Comarca de Mirassol D´Oeste, Estado de

Mato Grosso, em conformidade com o Edital nº 014/2012/GSCP de 16.05.2012, do Egrégio Tribunal de

Justiça, disponibilizado no Diário da Justiça Eletrônico nº 8813, em 17.05.2012 e c.c. Edita l nº

001/2016/C.A. de 08/06/2016, deste Juízo, disponibilizado no Diário da Justiça Eletrônico nº 9791, em

09/06/2016; o Edital n.02/2016-C. A, deste Juízo, datado de 17/06/2016, disponibilizado no Diário da

Justiça Eletrônico nº 99799, em 21/06/2016; o Edital n.03/2016-C.A, deste Juízo, datado de 24/06/2016,

disponibilizado no Diário da Justiça Eletrônico nº 9803, em 27/06/2016 e  o Edital n.04/2016-C.A, deste

Juízo, datado de 11/07/2016, disponibilizado no Diário da Justiça Eletrônico nº9814, em 12/07/2016,

pelo presente edital, no uso de suas atribuições legais,  torna público,  após o julgamento dos recursos

interpostos, o resultado definitivo do Processo Seletivo para Cadastro de Reserva de Estagiários de Nível

Superior em Tecnologia da Informação e Nível Médio para o Fórum da Comarca de Mirassol D’Oeste-

MT, com a relação dos candidatos Classificados, bem como, do gabarito definitivo da prova realizada em

10/07/2016.

Os recursos interpostos foram apresentados contra as respostas apontadas pelo gabarito

provisório, no que se refere à questão 5, de Língua Portuguesa,  qual seja, a alternativa “B”, assim como, contra a

resposta no que se refere a questão 32, de Informática, alternativa “B”, ambas da Prova de Nível Médio, tendo sido

decidido, conforme fl.425/426, no tocante a questão 05,  seu acolhimento parcial e,  quanto a questão 32,

integralmente, determinando a correção no gabarito definitivo em ambas as questões, fazendo-se constar na questão

05, a alternativa “A” e na questão 32 a alternativa “D”, como sendo as respostas corretas, com atribuição da

pontuação correspondente, creditando, a todos os candidatos que tiveram acerto nas mesmas, independentemente

de terem recorrido.

Candidatos inscritos para o cadastro de reserva de Nível Superior em Informática e Nível Médio, em ordem

classificatória:

NIVEL SUPERIOR – TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

ORDEM INSCRIÇÃO CANDIDATO ACERTOS NOTA

1 05 WESLLEY SILVA GODOI 31 77,5

2 03 FELIPE SOLDEIRA SANTOS 30 75,0

3 02 FERNANDA GRACIELLI SOARES DE MORAIS 29 72,5

4 08 FABIO ALONSO RIBEIRO 24 60,0

Estado de Mato Grosso

Poder Judiciário
Comarca de Mirassol D’Oeste

Central de Administração

2

NIVEL MÉDIO

1 73 VITORIA CRISTINA DE FARIA 33 82,5

2 46 TAYNARA GUIDINI DOS REIS 32 80,0

3 14 LUCAS EDUARDO MARQUES 31 77,5

4 86 WEBERSON THIAGO DIAS GONÇALVES 31 77,5

5 91 LARA POSSAVATS LOPES 30 75,0

6 08 ISIS EMANOELLE BRAGA PEREIRA 30 75,0

7 75 MARCELLO CARDENA DOS SANTOS 30 75,0

8 34 ANA CAROLINA BARRETO LOPES 29 72,5

9 20 TÁSSILA MAYARA SOUSA DO CARMO 29 72,5

10 49 AMANDA LINO VIEIRA 29 72,5

11 76 TARLLEI CARDENA DOS SANTOS 29 72,5

12 33 BRUNO GABRIEL MORETTI 28 70,0

13 64 GABRIELY DE URZEDO BRASSOLATTI 28 70,0

14 70 LUIZ EDUARO DA SILVA ALVES 28 70,0

15 11 ANNA CLARA DAMACENA TELLES 28 70,0

16 77 AMANDA MUNIZ FARIA 27 67,5

17 68 SABRINA MOREIRA ALVES 27 67,5

18 42 ALESSANDRO SILVA  DE SOUSA 27 67,5

19 50 WAGNER CORREA PORTO 27 67,5

20 78 CAMILA VITÓRIA BUCHMANN  TEIXEIRA 27 67,5

21 83 LORENA BATISTA VALENCIANO 27 67,5

22 31 VITORIA FERREIRA ÁVILA 27 67,5

23 26 LUIZA SCATOLIN GOMES 26 65,0

24 57 SABRINA CHAGAS LOURENÇO 26 65,0

25 25 BRENO DA SILVA CERQUEIRA 26 65,0

26 41 ALEX SILVA DE SOUSA 26 65,0

27 15 LETICIA  RUFINO SANTOS 26 65,0

28 22 SAMELA SANTANA ALMEIDA 26 65,0

29 84 FERNANDA GABRIELI PRANDINI 26 65,0

30 79 LAILA PLAUT DA SILVA ANDRADE 25 62,5

31 27 MARCO ANTONIO COSTA GONÇALVES PEREIRA 25 62,5

Estado de Mato Grosso

Poder Judiciário
Comarca de Mirassol D’Oeste

Central de Administração

3

32 81 VITORIA OLIVEIRA PAULINO 25 62,5

33 01 LAURIANE DO NASCIMENTO MONTEIRO 25 62,5

34 12 ANA JULIA DE FARIA CASTILHO QUEIROZ 25 62,5

35 69 RHANIEL MOREIRA ALVES 25 62,5

36 19 MAYRA CRISTINA DE SOUZA MELO 25 62,5

37 29 ANA CLARA TEIXEIRA MANHOSO 25 62,5

38 59 SHARA CESCON  DA CRUZ 24 60,0

39 52 JOÃO HENRIQUE SERRÃO LOMPIAS 24 60,0

40 55 ISABELLA DE PAULA MARQUES RIBEIRO 24 60,0

41 37 JOAO BATISTA DE ALMEIDA JUNIOR 24 60,0

42 54 GUSTAVO HENRIQUE DA CRUZ SILVA 24 60,0

43 58 NATHALIA DE MATOS SOUZA 24 60,0

44 90 REBERT FERNANDES DA SILVA 24 60,0

45 24 GUILHERME ANTONIO DO CARMO 23 57,5

46 32 DANIEL EUGENIO MODESTO 23 57,5

47 45 TAMIRES GONÇALVES MACIEL 23 57,5

48 04 JACQUELINE OLIVEIRA DA SILVA 22 55,0

49 96 AMANDA MENANDES DE SOUSA 22 55,0

50 87 LAYANE  SANTOS RODRIGUES 22 55,0

51 02 VITORIA BATISTA COUTINHO XAVIER 22 55,0

52 92 SABRINA DA SILVA TEIXEIRA 22 55,0

53 47 CAIO GUILHERME DA SILVA NERES 22 55,0

54 60 GABRIEL ANTONIASSI DULTRA 21 52,5

55 30 LETICIA DE PAULA SILVA 21 52,5

56 53 KETNY LORRAINE CARDOSO DIAS 20 50,0

57 61 ANA KAROLINE ALVES DA SILVA 20 50,0

58 28 LUCCAS DANTAS TEIXEIRA 20 50,0

Estado de Mato Grosso

Poder Judiciário
Comarca de Mirassol D’Oeste

Central de Administração

4

GABARITO DEFINITIVO: NIVEL SUPERIOR - TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

LÍNGUA
PORTUGUESA

NOÇÕES DE
INFORMATICA

RACIOCINIO
LOGICO

CONHECIMENTOS
GERAIS

01 – B 11 – B 21 – C 31 – B

02 – C 12 – D 22 – A 32 – C

03 – A 13 – A 23 – A 33 –C

04 – C 14 – D 24 – B  34 –D

05 – B 15 – C 25 – B 35 – A

06 – D 16 – D 26 – D 36 – D

07 – B 17 –C 27 – B 37 – A

08 – C 18 – D 28 – D 38 – B

09 – C 19 – B 29 – C 39 – C

10 - D 20 - C 30 – D 40 - B

GABARITO DEFINTIVO: NIVEL MÉDIO

LINGUA
PORTUGUESA

CONHECIMENTOS
GERAIS

RACIOCINIO
LOGICO

NOÇÕES DE
 INFORMATICA

01 – C 11 – C 21 – C 31 – B

02 – B 12 – D 22 – A 32 – D

03 – A 13 – B 23 – C 33 –C

04 – D 14 – C 24 – B 34 –B

05 – A 15 – A 25 – A 35 – C

06 – B 16 – A 26 – C 36 – C

07 – A 17 –C 27 – B 37 – A

08 – C 18 – B 28 – C 38 – B

09 – C 19 – C 29 – D 39 – A

10 – D 20 - D 30 – A 40 - C

Estado de Mato Grosso

Poder Judiciário
Comarca de Mirassol D’Oeste

Central de Administração

5

E, para que chegue ao conhecimento de todos e que ninguém, no futuro, possa alegar ignorância,

expediu-se o presente Edital que será afixado no átrio do Fórum e publicado no Diário da Justiça

Eletrônico. Dado e Passado nesta cidade e Comarca de Mirassol D´Oeste, Estado de Mato Grosso, aos

21 dias do mês de julho do ano de dois mil e dezesseis (21/07/2016). Eu, Luiza Inez Sfogia de Sá,

Gestor Administrativo 3, digitei. Eu, ___________ (Fermino Castilho Junior), Gestor Geral, que o

conferi e assino.

          Edna Ederli Coutinho

     Juíza de Direito Diretora do Foro